



چهره‌خبر

تسنیم / ثبت‌نام از بازنشستگان تأمین اجتماعی برای اعزام رایگان به مشهد انجام می‌شود.



سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه سال گذشته در «طرح کرامت رضوی» نزدیک به ۵۰ هزار نفر به مشهد مقدس اعزام شدند، اظهارداشت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۷۰ هزار نفر از بازنشستگان در قالب «طرح کرامت رضوی» به مشهد مقدس اعزام شوند.

فارس / خادمان اعزامی به اربعین حسینی از میان داوطلبان طرح روضه رضوان انتخاب می‌شوند.



رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به توزیع انبوه نذورات مردم در ظروف یکبار مصرف در ایام عزاداری امام حسین^(ع) اظهارداشت: در طرح روضه رضوان که در ایام محرم اجرا خواهد شد، ضمن تجهیز هیأت‌ها و تکایا به مخزن و کیسه جمع‌آوری پسماند، در نظر است از ظرفیت مردمی هیأت‌ها استفاده کنیم و آن دسته از عزادارانی که علاقه‌مند هستند داوطلبانه به نظافت معابر اطراف حسینییه و هیأت خود بپردازند، می‌توانند با مراجعه به سامانه khadem.tehran.ir ثبت‌نام و اعلام آمادگی کنند.

فارس / ساماندهی پارک حاشیه‌ای هوشمند در تهران آغاز شد.



مجتبی شفیقی، رئیس سازمان حمل و نقل ترافیک شهر تهران با بیان اینکه ساماندهی کنترل هوشمند پارک حاشیه‌ای در برخی مناطق تهران آغاز شده است، گفت: در سال جاری ۱۲۰ هزار فضای پارک حاشیه‌ای در تهران خواهیم داشت که خودروهایی که در این فضاها پارک کنند به‌صورت خودکار ثبت پلاک می‌شوند.

میراث آریا / ۱۰ پروژه کاوش و گمانه‌زنی در استان گیلان اجرا می‌شود.



ولی جهانی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان اینکه این ۱۰ طرح با اخذ مجوز از پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری، به‌منظور تعیین حریم آثار باستان‌شناسی در استان گیلان اجرا می‌شود، اظهارداشت: کاوش‌های باستان‌شناسی در محدوده بزرگترین دژ نظامی قلعه رودخان، جاوید دشت در ارتفاعات شرق گیلان، بافت تاریخی شهر رشت، لاهیجان و شهر بره‌سر شهرستان رودبار از جمله این پروژه‌ها است.

مهر / یک میلیون و ۵۲۰ هزار نفر در سازمان جوانان هلال احمر عضو هستند.



حجت‌الاسلام والمسلمین سیدهاشم حسینی‌المدنی، رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر گفت: آنچه در این سازمان بعد از جذب اعضا مهم است، توانمندسازی و سازماندهی و به‌کارگیری جوانان است که به این منظور، برگزاری اردوهایی را با موضوعات آموزشی، تربیتی و ورزشی دنبال می‌کنیم.

فراخوان جایزه ملی تعالی صنعت گردشگری اعلام شد



مهر / فراخوان سومین دوره جایزه ملی تعالی صنعت گردشگری با هدف تشویق سازمان‌ها برای خودارزیابی و تبادل تجربیات اعلام شد. سومین دوره استقرار و ارزیابی مدل تعالی گردشگری امسال به دنبال چند سال تحقیق و بررسی توسط پارک ملی علوم و فناوری‌های نرم و صنایع فرهنگی به نیابت سازمان جهاد دانشگاهی و با حمایت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آغاز شد. با تشکیل دبیرخانه و شکل‌گیری ارکان جایزه فرایند بازنگری و تصویب مدل، مقرر شد ارزیابی‌ها از سازمان‌های متقاضی توسط تیم‌های ۴ تا ۶ نفره در مرداد و شهریورماه انجام شود و نتایج به تصویب کمیته ارزیابی شورای سیاست‌گذاری برسد.

دریافت کسر خدمت

برای سربازان ماهر فراهم می‌شود



ایسنا / مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از رونمایی سامانه جدید مهارت‌آموزی سربازان خبر داد و اظهار داشت: با رونمایی از این سامانه متقاضیان می‌توانند مدارک لازم و مهارت‌های کسب شده خود را اعلام کنند تا ارزیابی‌های لازم توسط کارشناسان صورت گیرد. سردار موسی کمالی با بیان اینکه افرادی که امتیازات لازم را کسب کنند می‌توانند از امتیازات و مشوق‌های در نظر گرفته شده برخوردار شوند، گفت: امتیازات تدارک دیده شده در این سامانه همان امتیازات گذشته مانند تعیین سازمان محل خدمت، شهر محل خدمت، توجیه غیبت، بخشودگی غیبت، اولویت در دریافت امریه و... در سامانه جدید کسری خدمت به سایر امتیازات این سامانه اضافه شده است.

معاون وزیر کشور:

فعالیت مرز خسروی در ایام اربعین حسینی شبانه‌روزی شد

ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی کشور پاسخگوی حجم عظیم زائران نیست



معاون وزیر کشور با بیان اینکه ثبت‌نام زائران از ساعت ۱۰ صبح امروز آغاز می‌شود، گفت: شرط زیارت اربعین ثبت‌نام در سامانه سماح و شرط ثبت‌نام در این سامانه هم تکمیل ثبت نام بیمه‌ای آنان است. به گزارش مهر، سیدمجید میراحمدی افزود: برای اینکه زائران امسال سفری آسان و ایمن را داشته باشند لازم است مانند سال گذشته به ظرفیت مرزها توجه کنند. به عنوان مثال، ظرفیت مرز مه‌ران روزانه ۱۸۰ هزار نفر است. اگر فردی بعد از تکمیل این ظرفیت، برای ثبت‌نام در سامانه اقدام کند قادر به ثبت نام نخواهد بود. وی اظهارداشت: در سال‌های قبل که هوا تا این میزان گرم نبود تراکم در مرزها حال برخی از زوار را بد می‌کرد، بنابراین امسال گرمای هوا و تراکم جمعیت ممکن است زائران بیشتری را آزار دهد. لذا زائران باید در همان روز و ساعتی که در سامانه سماح ثبت می‌کنند به مرزها مراجعه کنند چون در غیر این صورت هم خودشان به زحمت می‌افتند و هم دیگر

مشکلاتی برای حمل و نقل زائران ایجاد شود. با وجود این رئیس جمهور دستور دادند اگر مقدور است اتوبوس‌هایی از کشورهای همسایه به صورت موقت به خدمت بگیریم و از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی هم استفاده شود. وی با اشاره به طرح نذر سفر اظهارداشت: بزودی جزئیات مشکلاتی برای حمل و نقل زائران ایجاد شود. با وجود این رئیس جمهور دستور دادند اگر مقدور است اتوبوس‌هایی از کشورهای همسایه به صورت موقت به خدمت بگیریم و از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی هم استفاده شود. وی با اشاره به طرح نذر سفر اظهارداشت: بزودی جزئیات

سامانه مشاوره ژنتیک بزودی راه‌اندازی می‌شود



معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اعلام اینکه بزودی سامانه مشاوره ژنتیک راه‌اندازی می‌شود، گفت: فعالیت مشاوره ژنتیک یکی از فعالیت‌های دفتر پیشگیری از معلولیت‌های سازمان بهزیستی است که می‌تواند اقدامات مؤثری به‌منظور پیشگیری از بروز اختلالات ژنتیک انجام دهد. افروز صفاری‌فرد با بیان اینکه در حال حاضر ۲۵۳ مرکز مشاوره ژنتیک در کشور فعالیت دارند، افزود: باتوجه به اینکه عمده این مراکز مشاوره در مرکز استان‌ها هستند و ساکنان بسیاری از شهرستان‌هایی که از مرکز استان دور هستند ممکن است در دسترسی به این مراکز

مشکلاتی داشته باشند، سازمان بهزیستی تصمیم به ایجاد سامانه مشاوره ژنتیک گرفته است. صفاری‌فرد یادآور شد: باتوجه به اینکه در برخی شهرستان‌ها امکان مراجعه به مراکز مشاوره ژنتیک وجود ندارد، از این‌رو به دنبال ایجاد مراکز مشاوره ژنتیک در مراکز مثبت زندگی هستیم. وی با بیان اینکه قرار است ایجاد مراکز مشاوره ژنتیک در مراکز مثبت زندگی به صورت پایلوت در سه استان فارس، خراسان جنوبی و خوزستان صورت گیرد، تصریح کرد: در حال حاضر دستورالعمل اجرای پایلوت ایجاد مراکز مشاوره ژنتیک ابلاغ و اجرایی شده است که بعد از ارزیابی نتایج آن، به سراسر کشور تسری خواهد یافت.

۴۴ درصد فوتی‌های تصادفات تهران عابرین پیاده هستند



مهر / رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در بررسی‌هایی که در سه ماهه سال جاری از تصادفات شهر تهران صورت پذیرفت، مشخص شد که ۴۴ درصد از متوفیان شهر تهران فقط به عابرین پیاده اختصاص دارد. سرهنگ رابعه جوانبخت افزود: اگر بخواهیم یک تقسیم بندی از اینکه در چه ساعات و در چه بازه‌ای از ساعات شبانه‌روز چه درصدی از تصادفات عابرین پیاده اتفاق می‌افتد باید بگوییم که ۵۲ درصد از تصادفات با عابرین پیاده در شب روی می‌دهد.

بافت تاریخی شیراز ثبت شد



ایسنا / محدوده بافت تاریخی شهر شیراز سرانجام پس از دهه‌ها پیگیری فعالان و دوستداران میراث فرهنگی، دیروز دوم مردادماه با تشکیل شورای ثبت آثار تاریخی در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در فهرست میراث ملی ایران ثبت شد. بافت تاریخی شهر شیراز با ۴۱۰ اثر ثبتی و ۲ هزار و ۵۰۰ بنای با ارزش تاریخی، در فهرست میراث ملی ایران ثبت شده است. بافت تاریخی شیراز همواره با اجرای طرح‌های توسعه‌ای موسوم به ۵۷ هکتاری در معرض تهدید بوده است. در جریان اجرای مقطعی این طرح‌ها، شمار زیادی از خانه‌های دوران زندیه و قاجاریه تخریب شد.

تغییر در خطوط اتوبوسرانی تهران براساس تعداد مسافر



ایسنا / مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران گفت: از ابتدای تیرماه، مهندسی خطوط آغاز شده و به این منظور پنج خط اتوبوسرانی بازمهندسی شدند و تعداد ۵۷ دستگاه اتوبوس از خطوط خارج ۶۷ دستگاه مینی‌بوس جایگزین شدند. مهدی علیزاده با بیان اینکه خطوط اتوبوسرانی میدان امام حسین- پایانه بهشتی، شهرک رسالت- میدان محمدیه، اتوبوس پارکینگ شهری به پایانه متروی شهری و دهکده به پایانه متروی ایران‌خودرو بازمهندسی شده است، اظهارداشت: بررسی بازمهندسی خط اتوبوس خیابان معلم به میدان ولیعصر^(ع) هم انجام شده است.